¶ Incipit Liber secundus.

¶ Quomodo Esau & iacob Ysaac filii habitacula diuiserunt: & Esau quidem idumeā tenuit: iacob autem chananeam.	Cap. I. Car. IX.
¶ Quomodo ioseph iunior filiorum iacob somniis ei demonstratibus scelicitatem futuram in uidiam sustinuerit fratrum.	cap. ii. car. ix.
¶ Quomodo idem ipse in Egyptum uenundatus a fratribus propter odium quod habebant in eum: factusq; insignis & clarus: ibi fratres habuit subiectos.	cap. iii. car. x.

Iacob audito quia Ioseph uiueret in Egypto: & clarus ibi haberetur: descendit ad eum cum tota domo sua.

De morte Iacob & de sepultura qua sepultus est in Ebron a filiis: de morte quoque Ioseph & fratrum eius.

De oppressione filiorum israel in aegypto per Pharaonem: & de natiuitate Moysi quem educauit filia Pharaonis: & adoptauit sibi in filium: & de sacroque scriba qui uoluit interficere puerum coculcantem coronam regis: quam puero rex imposuerat.

Postquam creuit Moyses iniunctum est ei bellum aethiopicum: ubi copulata est filia regis aethiopum in matrimonio. Unde odium & inuidiam magnam contraxit aegyptiorum.

Moyses cognitis insidiis regis aegypti latenter effugit & ueniens in madiam: habitauit cum raguele sacerdote: cuius filiam accepit uxorem.

De rubo quod uidebat Moysi quasi arderet: quod tamen non comburebat: ubi audiuit mandatum diuinum ut reuertens in aegyptum: liberaret filios israel de oppressione aegyptiorum.

Moyses regressus est in aegyptum secundum mandatum domini: ubi faciens signa & prodigia maxima eduxit filios israel de aegypto in manu ualida.

Quomodo aegyptii poenitentia ducti quod dimisissent filios israel: insecuti sunt eos usque ad mare rubrum: quod diuisum uirga Moysi praecipiente domino: ingressi sunt filii israel: & sicco uestigio transierunt illud: aegyptii autem persequentes ingressi sunt post eos: sed reuertente mare in seipsum: suffocati sunt fluctibus.

Incipit Liber tertius.

Quomodo Moyses populum ex aegypto sumens duxit ad montem Syna: multo itinere fatigatum.

Quomodo pugnantem cum haebreis Amalechite & qui cum eis erant deuicti sunt: & israel praedam hostium perceperunt.

Quia locorum suum terra Moyses ad se ueniente ad montem Syna libenter excepit.

Quomodo persuasit ei: ut distribueret populum per millenarios & centenarios qui prius inordinatus erat.

Quomodo haec singula fecit Moyses sacro monente.

Quomodo Moyses ascendit in Syna montem: acceptaque a deo leges: haebreis dedit.

De tabernaculo quod fecit Moyses in deserto ad honorem dei: ut templum esse uideretur.

De arca qualiter facta sit: in qua tabulas legis collocauit.

De mensa propositio: in qua omnes septimana duodecim panes azimi ponebantur.

De candelabro aureo: & altari interiori & exteriori.

Quae sunt uestimenta sacerdotum & pontificis.

Quomodo Aaron eligitur in sacerdotem: & quomodo Moyses purificauerit tabernaculum & sacerdotes: & quemadmodum de festiuitatibus: & singulis diebus fuerit constitutum.

Quia Moyses procedens a monte Syna cum populo: eduxit eum ad locum qui dicitur eserioth: ubi murmurantibus filiis israel pro desiderio carnis dominus immisit coturnices: & de plaga quae secura est esum carnis.

Quomodo exinde Moyses duxit populum ad fines chananeorum: unde misit exploratores: qui considerarent eorum regiones & ciuitates: quod reuersi post quadraginta dies: terrorem & metum incusserunt filiis israel: quasi non possent expugnare chananeos: unde illi in desperatione adducti consilio inuito decreuerunt redire in aegyptum: Moyses & Aaron interempto: quare iratus non eos sed filios eorum terram repromissis iraturos: ipsos autem per XL annos in deserto praedixit esse morituros.

Incipit Liber quartus.

Bellum haebreorum absque noticia Moyses contra chananeos gestum: atque deuictum.

Seditio chore & plebis contra Moysen & fratrem eius de sacerdotio.

Quemadmodum Moyses instituit decimas dare leuitis & sacerdotibus: & de morte Marie & Aaron primi sacerdotis domini: cui successit Eleazarus filius ipsius.

Quemadmodum commiserunt seon & ogreges amorreorum bellum: uicitque eos Moyses & filii israel: terras eorum & ciuitates tenentes & hereditare possidentes.

De balach moabitae regis: seu de Balaam propheta cuius asina humana loquela uisa est: quod post benedictiones quibus benedixit filiis israel consilium dedit balach qualiter seduceret populum per mulieres madianitas: & de ultione quae secura est: & seductos haebreos: & seductores madianitas: & ubi Moyses ioseph successorem sibi constituit.

Moyses alloquitur populum ante mortem suam: & tradidit ei librum legis: & quemadmodum ab hominibus est ablatum.

Incipit Liber quintus.

Quomodo Iesus duxit haebreorum exercitum: & dum pugnasset contra chananeos: & deuicisset terram eorum per fortis funiculorum est peritus: & de morte ipsius ioseph: & pontificis eleazari.

Quomodo moriente duce: filii israel foeliciter aliquo tempore pugnauerunt contra chananeos.

Quomodo procedente tempore israelite transcendentem patrias leges ad grades erumnas ducti sunt: & seditione facta: adinuicem pugnauerunt: huiusmodi causa pro qua deleta est tribus beniamin praeter ducentos uiros.

Quomodo post hanc afflictionem israelite rursus ipse agentes: opprimuntur a chananeis: & a cursato rege assiriorum cui seruiunt annis octo sed postea libertas eis restituta est per Zenize restituta belli filium: principate annis quadraginta: quod apud finicas dicitur iudex.

Quomodo rursus populus noster annis X & octo seruiert moabitibus: & a quodam Aoth nomine seruitute priuatus sit eo principatum annis LXXX tenente.

Quomodo chananeis eos in seruitute redigebatur per annos XX liberati sunt per barachum & deboram qui eorum principes fuerunt.

Quomodo pugnantem amalechite contra israelitas uicerunt: eorumque prouinciam affixerunt annis septem quos liberauit dominus per gedeonem: quod super populum fuit annis quadraginta.

Quomodo Abimelech filius Gedeonis ex concubina mortuo patre arripuit principatum: interfectis cunctis fratribus suis excepto uno: & de poena quam exsoluit per fratrem caede.

Quomodo israelite relinquentes legem dei opprimuntur ab ammonitis: quos liberauit dominus per septem galaaditem qui tenuit principatum per sex annos.

Prænunciatio natiuitatis Sanson: & fortitudo eius: & quantorum malorum auctor fuerit palestinis.

Post mortem Sanson praefuit israelitis belli sacerdos & de nomine uxore elimelech: seu de ruth moabitide: quam duxit uxorem boos: pater obed patris iesse: patris Dauid.

De ortu samuel prophetae: quod praedixit cladem israeliticam: filiorum belli sacerdotis praeditionem.

Quomodo filii israel pugnantem cum palestinis celsi sunt: filii belli sacerdotis in bello pereunt: arca dei capta abduci: ipse sacerdos captus quod factum est: de sella corruens: mortuus est: cum tenuisset principatum XL annis. Continet hic liber tempus annorum quadringentorum septuaginta sex.

Incipit Liber sextus.

Interitus palestinorum & terrae eorum: per iram dei propter arcam quae ab eis fuerat capta: & quemadmodum eam remiserunt ad haebreos.

Quemadmodum palestinorum exercitus super eos uenerit: & de uictoria haebreorum: quam ducatu samuelis prophetae adepti sunt.

Quomodo samuel pro senectute esse infirmus: suis filiis res despiciendas iniunxit.

Quomodo dum illi principatum bene non regerent: populus per iram petiuit regem.

Praelium Saul super ammonitae gentem: & uictoria hostiumque uastatio.

Quemadmodum denuo palestini pugnantem deuicti sunt ab haebreis.

Bellum & uictoria Saul cum Amalechitis.

Quia prauaricante Saul mandata prophetae Samuel: alius rex Dauid iubente deo latenter est factus.

Quemadmodum denuo pugnauerunt palestini aduersus haebreos adhuc regnante Saul & monomachia dauid cum golia: quod palestinorum erat eximius: eiusque praedictio & defectio palestinorum.

Quemadmodum miratus Saul fortitudinem dauid: ei suam filiam copulauit.

Quemadmodum post haec suspectum dauid sibi rex Saul pumere festinauit.

Quia sapius dauid per saul periculum mortis passus effugit: & secundo eum super se uenientem habens potestatem noluit interficere.

Quemadmodum castrametantibus palestinis: iterum haebrei bello deuicti sunt: & rex eorum saul pugnando mortuus est una cum filiis.

Incipit Liber septimus.

Quomodo dauid quidem super unam tribum in Ebron ciuitate regnauit: & super aliam multitudinem filius saul.

Quia eo interfecto dolo amicorum omne regnum dauid accepit.

Quomodo obsidens hyerosolimam dauid: & capiens ciuitatem: expulit quod ex ea chananeos: & iudeos in ea constituit: & de amicitia facta inter ipsum: & iram tyri regem.

Quomodo secundo pugnantem contra se palestinos in hyerosolimis uicit: & de arca dei decariatha.

rim in hyerofolimam deducta.

Pugna quā habuit David contra Palestinos & moabitas: & adrazarum regem: & damascenos: atq; uictoria: & de amicitia facta inter ipsum & thou regem.

Quō contra amonitas: & mesopotamēnos pugnauerit ac praeualuerit.

Quonia David concubuit cū bethsabee uxore uriae: & ipsum uriam fecit occidi gladio filio rum amon: & de uerbo nathan ad eum missi pro peccato quod comiserat.

Quoniam ammon filius David mixtus est sorori suae thamar: pro qua re absolon frater eius interfecit eum: & de fuga absolon: & reuocatione ipsius ad patrem.

Quō David domesticis contra eum seditionē facientibus a filio sit expulsus: uero dū pugna- ret cōtra suum patrem absolon cum exercitu suo deperit.

Quō post mortem absolon David reuersus est ad regnū: & ad sedem regni hyerofolimā: & de seditione quā mouit contra eum seba filius bochri.

De expiatione sceleris: quā comisit Saul in gabaonitas: cuius cā facta est fames in puincia: & de filiis aduersus palestinos feliciter gestis: seu de fortibus David.

Quomodo rex David iussit dinumerare populum contra mādatum domini: & de plaga: quae secuta est transgressionem.

Rex David feliciter uiuēs in regno salomoni filio mādauit de aedificatiōe tēpli & quātā ma- teriā et auri & argenti lapidūq; p̄ciolog; p̄parauerit ad tēpli aedificium.

Quō rex David senex factus & frigidus per adolescentulā uirginem noie abisag calefactus est & de adonia filio David qui usurpauit sibi imperium: & quoniam Salomon unctus est in regem iubente David patre eius: cui rursus mandauit aedificationem templi: dans ei descriptionem & cō- stitutionem aedificii.

Rex David sciēs se moriturus: & uocās filiū suū Salomonē: plenius instruxit eū de obseruatiōe mandatōe dei: & de his quos nouerat poena dignos: post hoc mortuus est & sepultus a filio suo Salomone: & multae diuitiae cū eo sunt reconditae.

Incipit Liber octauus.

Quomodo Salomon suscepit regnum: & peremit.

De sapientia eius & intellectu: atq; diuitiis.

Quō primus in hyerofolimis aedificauit templum: & de praeruaricatione qua praeruaricatus est circa fenestram: simul & de obitu ipsius.

Quō subiectōe quendā hieroboā fecerūt sibi regē decem tribus recedētes a domo David: & in duabus tribubus regnauit filius Salomonis roboam.

Quia selach aegyptioe rex castrametatus est cōtra hyerofolimam: & ciuitate deuicta: diuitias eius transmigravit in aegyptum.

Bellum hieroboā regis israhel cōtra filiū roboā abiā: & triūphus abiā.

Quia generationē oēm hieroboā quā noie baala pimēs: ipse tenuit principatū.

Bellū aethiopū cōtra hyerofolimam: regnate sup eos asa: & caedes aethiopū.

Quia ḡarōe baala p̄p̄ra: regnauit sup israelitas amari: & post eū fili⁹ eius achab.

Quomodo regnante Achab prophetauit Helyas: & de signis quae fecit: & quia discipulum elegit Elizeum.

De morte naboth & agri eius possessiōe iniusta: & qa adath damasci & syriae rex secūdo Za- hab pugnauit & uictus ē: & de religiōe seu gloria iosaphat regis hyerofolimog.

Quō Achab cōtra syros pugnado deuictus est: & ipse disperit.

Incipit Liber nonus.

Quemadmodum castrametatus est iosaphat contra moabitas: & domino pugnante mira- biliter sine praelio uicerit eos.

De ochozia rege iudae: seu de mirabilibus heliae prophetae: & q; sublatus est ab homi- nibus: relinquens discipulum Helizeum.

Rex iorā rex iosaphat: & rex idumae castra mouētes cōtra moabitas: depopulati sunt terram eoz: & de morte iosaphat: seu de mirabilibus helysei prophetae.

Castra syrog & damasci cōtra iorā regem israelitaz: & quō ipse obsessus in samaria piculum famis & obsidionis inopinabiliter & mirabiliter euitauerit: & de morte adezer regis damasci: cui successit azahel seruus eius: qui multis malis affectu israel.

Quō equocus regis israel iorā rex hyerofolimog: rerum apice potitus post iosaphat & fratres & paternos amicos occidit: q; faciente iniquitate: idumaea recessit ab eo: & irruentibus sup eū ara- bus: domus eius uxores & filii piter corruerūt: postq; calamitate & ipse mortuus est: cui successit fi-

lius q; solus euaserat: nomine ochozias alias ahazias: cap. v. car. lxxiii.

Quia ioram rex israel mortuus est a principe equitatus nomine hieu interfectus: simul & hye- rosolimog rex ochozias alias ahazias: qui hieu mortuo ioram regnauit in samaria: & extermina- uit domū ahab: & culturam baal cum sacerdotibus eius: quare accepit repromissum: filios eius eē regnatos usq; in quartam generationem.